



ESTADO DO PARÁ

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA**

**PODER EXECUTIVO**

CNPJ (MF) 01.614.112/0001-03

## **TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

### **OBJETO: AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES E FILTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEMOVI**

Tendo por base o resultado, os lances ofertados do presente processo licitatórios, e ainda tendo os preços ofertados estarem de acordo com aqueles praticados no mercado, ADJUDICO, o objeto do certame para a empresa:

- **AUTO POSTO SANTA IZABEL LTDA-EPP** pessoa jurídica de direito privado com CNPJ N. **CNPJ: 11.345.455/0001-65.**

| <b>Lote</b> | <b>Item</b> | <b>Descrição</b>                   | <b>Unidade</b> | <b>Qtde</b> | <b>Valor Unitário(R\$)</b> | <b>Valor Total(R\$)</b> |
|-------------|-------------|------------------------------------|----------------|-------------|----------------------------|-------------------------|
| 1           | 1           | ÓLEO 68/SISTEMA HIDRÁULICO         | BALDE          | 30          | R\$ 155,00                 | R\$ 4.650,00            |
| 1           | 2           | ÓLEO 15W40/MOTOR A DÍESEL          | BALDE          | 30          | R\$ 161,00                 | R\$ 4.830,00            |
| 1           | 3           | ÓLEO LUBRIFICANTE/MOTOR A GASOLINA | LT             | 40          | R\$ 12,00                  | R\$ 480,00              |
| 1           | 4           | FLUIDO DE FREIO DOT 3, 40X500ML    | UN             | 50          | R\$ 14,40                  | R\$ 720,00              |
| 1           | 5           | FLUIDO DE FREIO DOT4               | UN             | 40          | R\$ 16,00                  | R\$ 640,00              |
| 1           | 6           | ÓLEO 140/TRANSMISSÃO               | BALDE          | 20          | R\$ 240,00                 | R\$ 4.800,00            |
| 1           | 7           | ÓLEO SAE 20W40                     | BALDE          | 20          | R\$ 156,00                 | R\$ 3.120,00            |
| 1           | 8           | GRAXA LITIO CONSISTENCIAL NLCI-2   | BALDE          | 10          | R\$ 290,00                 | R\$ 2.900,00            |
| 1           | 9           | GRAXA SKF PARA ROLAMENTO           | BALDE          | 5           | R\$ 280,00                 | R\$ 1.400,00            |
| 1           | 10          | ADITIVO P/ RADIADOR NH90DA         | LT             | 57          | R\$ 20,00                  | R\$ 1.140,00            |
| 1           | 11          | OLEO 90 P/ DIFERENCIAL             | BALDE          | 15          | R\$ 248,00                 | R\$ 3.720,00            |
| TOTAL       |             |                                    |                |             |                            | R\$ 28.400,00           |

**G.F. SANTOS COMERCIO & SERVIÇOS – ME** pessoa jurídica de direito público inscrita no CNPJ N. **24.924.594/0001-95.**

| <b>Lote</b> | <b>Item</b> | <b>Descrição</b>        | <b>Unidade</b> | <b>Qtde</b> | <b>Valor Unitário</b> | <b>Valor Total</b> |
|-------------|-------------|-------------------------|----------------|-------------|-----------------------|--------------------|
| 2           | 12          | FILTRO DE AR PRIMÁRIO   | UN             | 4           | R\$ 448,50            | R\$ 1.794,00       |
| 2           | 13          | FILTRO DE AR SECUNDÁRIO | UN             | 4           | R\$ 242,00            | R\$ 968,00         |



ESTADO DO PARÁ

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA****PODER EXECUTIVO**

CNPJ (MF) 01.614.112/0001-03

|       |    |  |    |    |            |               |
|-------|----|--|----|----|------------|---------------|
| 2     | 14 | FILTRO                                 | UN | 2  | R\$ 193,50 | R\$ 387,00    |
| 2     | 15 | FILTRO DE COMBUSTÍVEL                  | UN | 6  | R\$ 127,00 | R\$ 762,00    |
| 2     | 16 | FILTRO DE COMBUSTÍVEL                  | UN | 6  | R\$ 750,00 | R\$ 4.500,00  |
| 2     | 17 | FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA               | UN | 12 | R\$ 210,60 | R\$ 2.527,20  |
| 2     | 18 | FILTRO P/ LUBRIFICANTE                 | UN | 6  | R\$ 124,80 | R\$ 748,80    |
| 2     | 19 | FILTRO DE ARREFECIMENTO DA TRANSMISSÃO | UN | 2  | R\$ 128,70 | R\$ 257,40    |
| 2     | 20 | FILTRO                                 | UN | 1  | R\$ 119,60 | R\$ 119,60    |
| 2     | 21 | FILTRO DE ÓLEO DA TRANSMISSÃO          | UN | 2  | R\$ 754,00 | R\$ 1.508,00  |
| 2     | 22 | FILTRO HIDRÁULICO                      | UN | 2  | R\$ 754,00 | R\$ 1.508,00  |
| 2     | 23 | FILTROS                                | UN | 2  | R\$ 160,00 | R\$ 320,00    |
| TOTAL |    |  |    |    |            | R\$ 15.400,00 |

| Lote  | Item | Descrição                     | Qtde | Unidade | Valor Unitário | Valor Total   |
|-------|------|-------------------------------|------|---------|----------------|---------------|
| 3     | 24   | FILTRO DE AR PRIMÁRIO         | 6    | UN      | R\$ 506,00     | R\$ 3.036,00  |
| 3     | 25   | FILTRO DE AR SECUNDÁRIO       | 6    | UN      | R\$ 312,00     | R\$ 1.872,00  |
| 3     | 26   | FILTRO DE COMBUSTÍVEL         | 12   | UN      | R\$ 104,80     | R\$ 1.257,60  |
| 3     | 27   | FILTRO LUBRIFICANTE           | 12   | UN      | R\$ 206,70     | R\$ 2.480,40  |
| 3     | 28   | FILTRO DE ÓLEO DA TRANSMISSÃO | 4    | UN      | R\$ 169,25     | R\$ 677,00    |
| 3     | 29   | FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA      | 10   | UN      | R\$ 160,00     | R\$ 1.600,00  |
| 3     | 30   | FILTRO DO SISTEMA HIDRÁULICO  | 2    | UN      | R\$ 288,50     | R\$ 577,00    |
| TOTAL |      |                               |      |         |                | R\$ 11.500,00 |

| Lote  | Item | Descrição               | Qtde | Unidade | Valor Unitário | Valor Total  |
|-------|------|-------------------------|------|---------|----------------|--------------|
| 4     | 31   | FILTRO DE COMBUSTÍVEL   | 2    | UN      | R\$ 50,20      | R\$ 100,40   |
| 4     | 32   | FILTRO LUBRIFICANTE     | 2    | UN      | R\$ 124,80     | R\$ 249,60   |
| 4     | 33   | FILTRO DE AR PRIMARIO   | 2    | UN      | R\$ 375,00     | R\$ 750,00   |
| 4     | 34   | FILTRO DE AR SECUNDÁRIO | 2    | UN      | R\$ 200,00     | R\$ 400,00   |
| TOTAL |      |                         |      |         |                | R\$ 1.500,00 |



ESTADO DO PARÁ

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA****PODER EXECUTIVO**

CNPJ (MF) 01.614.112/0001-03

| Lote         | Item | Descrição                          | Qtde | Unidade | Valor Unitário | Valor Total  |
|--------------|------|------------------------------------|------|---------|----------------|--------------|
| 5            | 35   | FILTRO DE AR PRIMARIO              | 2    | UN      | R\$ 442,00     | R\$ 884,00   |
| 5            | 36   | FILTRO DE AR SECUNDARIO            | 2    | UN      | R\$ 273,00     | R\$ 546,00   |
| 5            | 37   | FILTRO PARA LUBRIFICANTE           | 4    | UN      | R\$ 115,70     | R\$ 462,80   |
| 5            | 38   | FILTRO PARA COMBUSTÍVEL PRIMARIO   | 4    | UN      | R\$ 102,70     | R\$ 410,80   |
| 5            | 39   | FILTRO PARA COMBUSTÍVEL SECUNDARIO | 4    | UN      | R\$ 54,60      | R\$ 218,40   |
| 5            | 40   | FILTRO TELA MAGNÉTICA              | 1    | UN      | R\$ 546,00     | R\$ 546,00   |
| 5            | 41   | FILTRO DE ÓLEO DA TRANSMISSÃO      | 1    | UN      | R\$ 193,70     | R\$ 193,70   |
| 5            | 42   | FILTRO HIDRÁULICO                  | 1    | UN      | R\$ 738,30     | R\$ 738,30   |
| <b>TOTAL</b> |      |                                    |      |         |                | R\$ 4.000,00 |

| Lote         | Item | Descrição                          | Qtde | Unidade | Valor Unitário | Valor Total  |
|--------------|------|------------------------------------|------|---------|----------------|--------------|
| 6            | 43   | FILTRO DE AR PRIMARIO              | 2    | UN      | R\$ 186,00     | R\$ 372,00   |
| 6            | 44   | FILTRO DE AR SECUNDARIO            | 2    | UN      | R\$ 105,00     | R\$ 210,00   |
| 6            | 45   | FILTRO PARA LUBRIFICANTE           | 4    | UN      | R\$ 102,70     | R\$ 410,80   |
| 6            | 46   | FILTRO PARA COMBUSTÍVEL PRIMARIO   | 4    | UN      | R\$ 80,60      | R\$ 322,40   |
| 6            | 47   | FILTRO PARA COMBUSTÍVEL SECUNDARIO | 4    | UN      | R\$ 115,00     | R\$ 460,00   |
| 6            | 48   | FILTRO DE ÓLEO DA TRANSMISSÃO      | 1    | UN      | R\$ 449,80     | R\$ 449,80   |
| <b>TOTAL</b> |      |                                    |      |         |                | R\$ 2.225,00 |

| Lote | Item | Descrição                     | Qtde | Unidade | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|------|-------------------------------|------|---------|----------------|--------------|
| 7    | 49   | FILTRO DE AR PRIMÁRIO         | 6    | UN      | R\$ 570,00     | R\$ 3.420,00 |
| 7    | 50   | FILTRO DE AR SECUNDÁRIO       | 6    | UN      | R\$ 258,70     | R\$ 1.552,20 |
| 7    | 51   | FILTRO DE COMBUSTÍVEL         | 12   | UN      | R\$ 377,00     | R\$ 4.524,00 |
| 7    | 52   | FILTRO LUBRIFICANTE           | 12   | UN      | R\$ 120,00     | R\$ 1.440,00 |
| 7    | 53   | FILTRO DE ÓLEO DA TRANSMISSÃO | 4    | UN      | R\$ 190,00     | R\$ 760,00   |
| 7    | 54   | FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA      | 10   | UN      | R\$ 500,00     | R\$ 5.000,00 |



ESTADO DO PARÁ

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA**

**PODER EXECUTIVO**

CNPJ (MF) 01.614.112/0001-03

|             |    |                              |   |    |            |                      |
|-------------|----|------------------------------|---|----|------------|----------------------|
| 7           | 55 | FILTRO DO SISTEMA HIDRÁULICO | 2 | UN | R\$ 501,90 | R\$ 1.003,80         |
| TOTAL       |    |                              |   |    |            | R\$ 17.700,00        |
| TOTAL GERAL |    |                              |   |    |            | <b>R\$ 80.725,00</b> |

Belterra, 01 de Agosto de 2017.

**Amarildo Rodrigues dos Santos**

Secretário Municipal de Administração, Finanças e Planejamento  
Decreto nº 019/2017 – SEMAD